
Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2016 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061400151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016-UASG 389420

Processo nº 1729768/2016 - Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de coffee break, para atender o evento a ser
realizado pelo CREA-AP, conforme as especificações e condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo menor preço. Edital
disponível no site: www.creaap.org.br e www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/06/2016 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações pelos telefones (96) 3223-0318 e 3222-
3555.

MARCIA MACHADO SOARES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e A.F. Barroso - ME. Espécie: Termo de Aditivo.
RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Renovação de Locação de
sala comercial para funcionamento da Inspetoria Regional de Canindé
ORIGEM: Processo n.º2014.04338. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.027 NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 311 emi-
tido em 29/04/2016. VALOR: R$ 10.998,00 VIGENCIA: 02/05/2015
a 01/05/2016 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Geólogo João Cesar de
Freitas Pinheiro - Presidente e Alex Ferreira Barroso - Contratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Imobiliária Senhora Santana Ltda ESPÉCIE:
Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Lo-
cação de imóvel para funcionamento da Inspetoria de Iguatu ORI-
GEM: Processo n.º2013.21933 . ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.027 NÚMERO E DATA DO EMPENHO:
04/01/2016 emitido em 04/01/2016. VALOR: R$ 35.666,16 VIGEN-
CIA: 04/01/2016 a 31/12/2016 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Geó-
logo João Cesar de Freitas Pinheiro - Presidente e Maria Luiza San-
tiago Assunção - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Contratada: Word Digital Informática Ltda. Objeto: prorrogar o con-
trato em mais 12 meses. Vigência: 28/05/2016 a 27/05/2017. Valor
mensal: R$ 4.640,82 e valor anual R$ 55.689,84, perfazendo o total
estimado global de R$ 158.110,32. Signatários: Flavio Correia de
Sousa, Presidente Crea-DF; e Cláudio Borges de Castro e Silva,
representante legal. Processo nº.: 200.838/2014. Termo aditivo nº.:
22/2016, ao contrato nº 18/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: Priori Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda. Objeto: cur-
so de Cerimonial. Fundamento Legal: Artigo 25 II, da Lei nº
8.666/1993. Declaração e ratificação por: Valmir de Lima Severiano,
Superintendente do Crea-DF, Flavio Correia de Sousa, Presidente do
Crea-DF. Valor global estimado: R$ 2.450,00. Processo:
208224/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº: 2016/4-000146-7. CONTRATADA: Kohler Soares
Engenharia Ltda - ME. CNPJ: 10.453.872/0002-40. OBJETO: Adi-
tivo para a execução de obras e serviços de engenharia para a reforma
da Inspetoria de Bandeirantes. VALOR DO ADITAMENTO: R$
1.628,01. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 07/06/2016 a
07/12/2016.

PROCESSO Nº: 2015/4-000197-0. CONTRATADA: Arch'3 Arqui-
tetura e Construções Ltda. CNPJ: 08.834.165/0001-70. OBJETO:
Aditivo de prazo para serviços de elaboração de projeto básico e
executivo nas áreas de engenharia, para reforma do Imóvel da Re-
gional de Cascavel. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
28/09/2016 a 27/09/2017.

anexos, adjudicando o objeto a empresa: a Firma: ACTO ARQUI-
TETURA CONSTRUÇÃO E URBANISMO LTDA -CNPJ n.
11.341.662/001-41 no Valor Global de R$ 517.477,99 (Quinhentos e
dezessete mil, quatrocentos e setenta sete reais e noventa e nove
centavos)).

Cuiabá - MT, 8 de junho de 2016.
ALEXANDRE HENRIQUE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fi-
sioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através
do Conselho de Ética e Deontologia da Fisioterapia - CEDF, lo-
calizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo Ho-
rizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dra. Cristiane
Luisa Renger, designada por ato do Senhor Presidente, Dr. Anderson
Luís Coelho, torna público, a todos que o presente virem, ou dele
tiverem conhecimento que, tramita perante a CEDF do CREFITO-4, o
processo ético disciplinar nº 52-10/2012, movido em face da Dra.
TÂNIA CRISTINA PORTES LEITE, inscrita neste Conselho sob o nº
4118 TO, por infringência às normas contidas na Resolução COF-
FITO nº 424/2013 e, também, aos artigos 15 e 16, inciso VI, da Lei
Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que a profissional encontra-se
em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de citação,
com prazo de 10 (dez) dias a partir de sua publicação, para CITAR
TÂNIA CRISTINA PORTES LEITE, portadora do CPF nº
978.895.396-49, filha de GERALDO MAGELA DE ALMEIDA e
SÔNIA LUCIA P. PORRES para, querendo, apresentar defesa no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, nos
termos do art. 11, § 1º, inciso IV e § 3º, da Resolução COFFITO nº
423/2013. Para constar lavrou-se o presente que segue devidamente
assinado pela Dra. Cristiane Luisa Renger - Instrutora.

CRISTIANE LUISA RENGER
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2014
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de limpeza, jar-
dinagem e conservação imobiliária do Edifício-Sede do CREMAL.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 92.900,00 (Noventa e
dois mil, e novecentos reais). Após reajuste da Convenção Coletiva
referente a 2016 ficou o 3º Aditivo no valor de R$ 124.114,92 (Cento
e vinte e quatro mil e cento e quatorze reais e noventa e dois
centavos). Sendo pago em 12(doze parcelas) parcelas iguais retroa-
tivos a janeiro de 2016.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina de Alagoas -
CGC/MF 10884377/0001-04, sediado na Rua Fausto Correia Wan-
derley, 90, Pinheiro - Maceió/AL, CEP: 57055-540, neste ato re-
presentado por seu Presidente, Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG
nº 286.889-SSP/AL, inscrito no CPF 210.091.804-44.
CONTRATADO: Conserg Serviços & Engenharia Ltda, inscrita no
CNPJ n.º 02.297.645/0001-63, sediada a Rua Oldemburg da Silva
Paranhos, 1039- Farol - Maceió/Al, neste ato representada pelo Sra.
Barbara Daniella de Barros Monteiro, RG nº 1.598.917 SSP-AL, CPF.
Nº 030.411.324-78.
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.40.02.26 - Serviços de Limpeza
e Conservação.
VIGENCIA DO CONTRATO: 02/01/2016 a 31/12/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016

O CREMERJ torna público aos interessados a realização do
Pregão Presencial n. 003/2016. Objeto: Contratação de empresa para
o serviço de gerenciamento e operação de plano odontológico na
modalidade coletiva empresarial. Endereço: Praia de Botafogo,
228/119B, Botafogo, Rio de Janeiro. Edital: disponível a partir de
14/06/2016, às 14h em nosso site www.cremerj.org.br ou de 11h às
16h em nossa sede, mediante pagamento. Entrega dos envelopes
Proposta e Habilitação: dia 27/06/2016 às 10h30min.

PABLO VAZQUEZ QUEIMADELOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo nº 7.189/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Wal-
demar Maria Junior - Estacionamento. Objeto: termo aditivo de al-
teração da razão social, do CNPJ, do representante legal e do número
de vagas de estacionamento a partir de março de 2016. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2016 a 30/10/2016. Valor: R$
120,00/veículo/mês. Data da assinatura: 01/06/2016.

Processo nº 2.983/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Portal
Turismo e Serviços Ltda. Objeto: prestação de serviços de agen-
ciamento de viagens para o CRMV-PR, conforme TR do Edital do
Pregão Eletrônico nº 04/16. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 03/06/2016 a 02/06/2017. Valor anual estimado: R$
188.000,00. Data da assinatura: 03/06/2016.
Processo nº 622/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Network
Informática e Serviços Ltda. Objeto: prestação de serviços de tec-
nologia de informação - T.I para o CRMV-PR, conforme TR do
Edital Convite nº 01/16. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2016 a 05/06/2017. Valor anual: R$ 56.170,21. Data da
assinatura: 02/06/2016.
Processo nº 3.792/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Posto
Canal Alpha Ltda. Objeto: fornecimento de combustível para frota de
veículos oficiais do CRMV-PR, conforme TR do Edital do Pregão
Eletrônico nº 05/16. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
10/07/2016 a 09/07/2017. Valor anual estimado: R$ 23.789,79. Data
da assinatura: 03/06/2016.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná através da Seção de Compras e Contratos, torna público que,
em 03/06/2016, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 02/2016, Processo n°
14.206/2015, com a empresa: Empresa de Águas Pé da Serra Ltda-
EPP. Objeto: fornecimento de água mineral (ARP com especificações
no sitio www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Valor Global Es-
timado: R$ 3.242,00. Vigência: 12 meses a contar assinatura da ata.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Com-
plementar n° 123/06 e Decreto nº 7.892/13.

ELIEL DE FREITAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL Nº 2, DE 10 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 PARA CARGOS DE

NÍVEIS FUNDAMENTAL E MÉDIO
CONVOCAÇÃO PARA PROVA

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - CRMV-TO, no
uso de suas atribuições legais, torna público a data, os horários e a
forma de obtenção do comprovante de local de realização das provas
do Concurso Público nº 01/2016.

1 DAS PROVAS
1.1 As provas terão duração de quatro horas e serão apli-

cadas no dia 19 de junho de 2016.
a) Abertura dos portões: 13 horas
b) Fechamento dos portões e início das provas: 14 horas
c) Término das provas: 18 horas
1.2 Não será permitido o acesso ao local de prova após o

horário fixado para o fechamento dos portões.
1.3 Os horários mencionados no presente edital e nos demais

editais a serem publicados obedecerão ao horário oficial de Bra-
s í l i a / D F.

2 DOS LOCAIS DE PROVAS
2.1 No comprovante definitivo de inscrição constarão as in-

formações de dia, horário, endereço do local e sala de prova.
2.2 O comprovante definitivo de inscrição do candidato es-

tará disponível no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/con-
cursopublico2016crmvto.aspx, a partir de 14 de junho de 2016.

2.3 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o en-
dereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br/default.aspx, por
meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, e imprimir sua confirmação de inscrição em que constam
informações sobre o seu local de prova e a respectiva sala de rea-
lização.

2.4 O candidato somente poderá realizar a prova no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado no subitem anterior.

2.5 Será vedada a realização de prova fora do dia e local
designado.

2.6 No dia de realização da prova o candidato deve observar
todas as instruções contidas no edital normativo do Concurso Público
e respectivas retificações, o qual não poderá alegar qualquer des-
conhecimento.

MARCELO AGUIAR INOCENTE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº 8.272.
Contratada: Comercial Porto Alegrense de Máquinas e Calculadoras
Ltda, CNPJ nº 87.138.145/0001-31. Signatário: Gilberto Oliveira Mo-
reira, CPF nº 112.412.090-49, Sócio. Objeto: Prestação de serviços de
gerenciamento total do ambiente de impressão, reprografia, digita-
lização e transmissão de documentos (outsourcing de impressão).
Vigência: 08.06.2016 a 08.06.2019. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.070 (serviços de cópia e reprodução de do-
cumentos - PJ); 6.2.2.1.1.01.02.02.006.037 (locação de máquinas e

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

O Presidente do CRF/MT, torna público aos interessados, a
homologação do Resultado da licitação modalidade Tomada de Pre-
ços nº 001/2016, tipo Menor preço, cujo objeto foi a Contratação de
empresa para execução e fornecimento de mão-de-obra, materiais
para prestação de serviços e execução da para reforma e ampliação e
construção da sala do Plenário da sede do Conselho Regional de
Farmácia do Estado de Mato Grosso, de acordo com o Edital e seus

Ericka Santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-14T00:03:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




